
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
им. В.В. МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Об организации информационно-разъяснительной работы по
подготовке к ГИА - 2023

На основании письма МОН и МП КК от 13.10.2022 г. № 47-01-13- 
18466/22 «Об организации и проведении ИРР по вопросам ГИА-11 в 2023 
году»

1. Учителям-предметникам, работающим в 11 «А» классе, оформить 
предметные стенды и методические уголки по подготовке к ГИА-2023 в 
соответствии с рекомендациями по организации информационно­
разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного среднего общего 
образования в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году.

2. Осуществить самопроверку предметных стендов и методических уголков, 
согласно технологическим картам (приложение!, 2) до 16 ноября 2022 года.

3. Классному руководителю 11 «А» классов оформить папки с
родительскими собраниями и собраниями классного коллектива в 
соответствии с рекомендациями.

4. Педагогу-библиотекарю Шакуле Ю.Е. осуществить контроль за 
оформлением стенда по подготовке к ГИА-11 в библиотеке.

5. Назначить ответственными за оформление предметных стендов, 
методических уголков и проведению ИРР по своим предметам следующих 
учителей:

• Фролова Э.В. -  русский язык и литература;
• Козменко Е.В. -  математика;
• Джавадова Р.Г. -  история, обществознание;
• Юрова О.В. -  биология;
• Ефременко И.Н. -  физика, информатика;

ПРИКАЗ
№ 3 & - &

город Белореченск

П Р И К А З Ы В А Ю :



Федорова Н.В. -  химия; 
Заседкина Т.В. -  география.

6. Заместителю директора по УВР Козменко Е.В., ответственной за 
подготовку и проведение ГИА-11, оформить стенд в холле по подготовке к
ГИА-11.

7. Контроль за исполнением 

Директор МБОУ СОШ 3

Проект внесён заместителем директора по УВР

за собой.

Т.Б. Родькина

Е.В.

С приказом ознакомлены:

Фролова Э.В. 

Джавадова Р.Г. (2 } ^ ^  
Юрова О.В. Л 0/ 
Федорова Н.В. Ж

Ефременко И.Н. 

Тозлян Н.А. 

Заседкина Т.В 

Шакула Ю.Е.



)
Приложение 1

нологическая карта по проверке оформления информации по государственной итоговой аттестации по программам среднего общего
образования в предметных кабинетах в МБОУ СОШ 3 МО Белореченский район

мационный стенд предметный кабинет

Критерии

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

М
ат

ем
ат

ик
а

Ф
из

ик
а

Х
им

ия

И
К

Т

Би
ол

ог
ия

И
ст

ор
ия

Ге
ог

ра
ф

ия

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ы

к

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Л
ит

ер
ат

ур
а

1 . Информация отражает особенности подготовки к ГИА по конкретному учебному 
предмету

2. Расположен в хорошо освещённом месте, доступном для обучающихся, на высоте, 
позволяющей ознакомиться с содержанием всего стенда

3. Заголовок броский и заметный
4. Наличие в заголовке названия учебного предмета
5. Объём информационного стенда позволяет размещать информацию формата А4 от 4 

листов и более
6. Структура позволяет изменять и дополнять материалы в процессе учебного года
7. Информация оформлена крупно, ярко, понятно для обучающихся, чтобы привлекать 

внимание
8. Информация не повторяется с информацией, находящейся на информационном стенде 

0 0
9. Наличие информации

Структура КИМа по учебному предмету (наличие частей заданий, число заданий разных 
частей, время, выделенное на выполнение отдельных частей заданий)
Изменения в КИМах по учебному предмету (при их наличии);
Продолжительность экзамена по учебному предмету
Материалы, которыми разрешено и запрещено пользоваться на экзамене по 
конкретному учебному предмету
Утвержденное расписание (выписка) индивидуальных, дополнительных занятий по 
учебному предмету
Запрет использования на ГИА средств связи и справочных материалов

10. Наличие приказа 0 0 ,  возлагающего ответственность за оформление информационных 
стендов в предметных кабинетах (внешний вид, содержание, актуальность)

;чания:________________________
щожения:_____________________
верку осуществил______________
зультатами проверки ознакомлен 
проведения проверки__________



) )
Приложение 2

дологическая карта по проверке оформления информации по государственной итоговой аттестации по программам среднего общего
образования в МБОУ СОШ 3 МО Белореченский район

Iческий уголок

т/п Критерии оценивания Предметы (информационные стенды в предметных кабинетах)

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

М
ат

ем
ат

ик
а

Ф
из

ик
а

Х
им

ия

И
нф

ор
м

ат
ик

а 
и 

И
К

Т

Би
ол

ог
ия

И
ст

ор
ия

Г е
ог

ра
ф

ия

А
нг

ли
йс

ки
й

яз
ы

к

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

Л
ит

ер
ат

ур
а

1. Информация отражает особенности подготовки к ГИА по конкретному предмету
2. Расположен в хорошо освещённом месте, доступном для обучающихся, на высоте, 

позволяющей ознакомиться с содержанием всего стенда
3. Заголовок броский и заметный
4. Наличие в заголовке названия учебного предмета
5. Методический уголок оформлен дополнительно к информационному стенду(навесная 

полка, стеллаж, полка в книжном шкафу)
6. Методический уголок не заменяет информационный стенд
7. Размещены материалы:
7.1. Полная демоверсия КИМов
7.2. Учебная и дополнительная литература для самостоятельной подготовки по учебному 

предмету
7.3. Методические материалы
7.4. Правила заполнения экзаменационных бланков
7.5. Правила поведения на ГИА
7.6. Список профессиональных 0 0  и 0 0  высшего образования j
8. Каждый документ помещён в отдельную папку с указанием на первой странице 

наименование документа и его реквизитов
9. Наличие приказа ОО, возлагающего ответственность за оформление методического 

уголка (внешний вид, содержание, актуальность)

знания:

сложения:

верку осуществил______________
зультатами проверки ознакомлен 

i проведения проверки__________


